DEC E M B E R .

Calendis Decembris.

SS.martt.Diodori presb. & Marianii diaconi.) Hunc alii Martinium dicunt: nos de omnium penè sententia Marianum appellamus. De his duobus in librum martyrii sanctorum Crysanthis, & Dariæ relatum est.

Et aliorum complurium) Præsertim clericorum, vt ex Beda, aliisque cognosci licet.

Beatt.martt.Candidæ) Ut est apud Bedam, in manucripto autem Codice Cadidi, Lucii, Rogati, & Cassiani, qui martyrio coronati sunt; sed qua in persecutione, non constat.

S.Anfani mart.) Cuius martyriū, breui a Petro Equilino expositum, pluribus conscriptum, extat in monumentis ecclesiæ Bergomensis. Hic coronatus dicitur anno Christi Domini cclxxxxix.

S.An-

S. Ananiæ mart.) De quo litteris græcis proditum est.

S. Proculi Ep. & mart.) Ado, Vſuardus, & M.S. & tabulæ ecclesiæ Narmensis.

S. Castritiani Ep.) Ex codice perantiquo basilicæ S. Ambrosii, Mediolani: & ex tabulis ecclesiæ item' Mediolanensis. Nos præterea eius uitam contexuimus, Breuiario eiusdem Ambrosianæ ecclesiæ adscriptam.

Brixiae.) Quæ urbs regionis Transpadanæ, ab initio usque euangelicæ prædicationis, imbuta fidei mysterijs ab Apostolo Barnaba, & Anatolio discipulo, qui primus Brixensi ecclesiæ Episcopus præfuit, cum rerum aliarum ubertate floret, tum Episcoporum multitudine, quos sanctitatis in primis, & doctrinæ laude claros habuit. De iis in martyrologium dicibus suis retulimus. Fuit Philastrius ætate Sancti Ambrosii, qui Aquileiæ concilio interfuit S. Gaudentius, quorum sermones extant. Octavianus Brixiensis Ep. epistolæ Synodali, ab S. Eusebio Archiepiscopo Mediolani ad Leonem I. P. t. max. conscriptæ, subscriptis: neque est, cur alios commemorare pergamus, cum fere de singulis alio loco dixerimus.

S. Vſicini Ep. & confess.) Ex monumentis ecclesiæ Brixiensis, & ex tabulis, quas de Episcopis Rambertus, illius urbis Episcopus, cōfecit.

S. Eligii Ep. & confess.) Cuius uitam, ab Audeno cōscriptam pluribus enarravit Vincentius Beluacensis. Eiusdē meminit, Vſuardus, Beda, Sigebertus de vir. ill. cap. 58. Est præterea de eo traditum monumentis ecclesiæ Nouiomensis.

S. Euasi Ep. & confess.) De quo & in monumentis ecclesiæ Casalensis, & in codicibus peruetustis ecclesiæ tum Vercellensis, tum Bergomensis, scriptum est: prout nos etiam uidimus.

Quarto nonas Decembris.

S. Bibianæ mart.) De qua in Piomenii ætis scriptum est; Eam alij Viuianam appellant, ut Beda: nos more Romano, ut Ado item, scriptimus: alij Vibienā. Illius caput Romæ, in basilicas S. Mariæ Maioris, religiose asseruatur.